Протокол  Правления
Некоммерческого партнерства  «ВолгаКамИзыскания»

(НП «ВКИ»)

г.Казань                                                                                                             14 ноября 2014г.

Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 502

Общее количество членов Правления – 6 человек

Присутствуют – 5 человека.  Кворум имеется

Председатель Правления: Тагиров Р.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Гидротехпроект»
2. О вынесении Предписание об обязательном устранении Государственному унитарному предприятию Республики Татарстан «Татинвестгражданпроект» выявленных нарушений в установленные сроки
3. О вынесении Предписание об обязательном устранении ОАО «Республиканский Кадастровый Центр «Земля» выявленных нарушений в установленные сроки
4. О вынесении Предписание об обязательном устранении ООО «Геоцентр» выявленных нарушений в установленные сроки
5. О вынесении Предписание об обязательном устранении ОАО «Центр развития земельных отношений РТ» выявленных нарушений в установленные сроки
6. О вынесении Предупреждения об обязательном устранении ООО «ЮрКадастрПлюс» выявленных нарушений в установленные сроки
1. По  1 вопросу повестки дня:

Представлены на рассмотрение документы ООО «Гидротехпроект» о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям и выдаче свидетельства о допуске к выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.4. Гидрогеологические исследования

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Рекомендовано к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.4. Гидрогеологические исследования

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Вопрос поставленный на голосование:

Выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.4. Гидрогеологические исследования

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению следующих видов (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.4. Гидрогеологические исследования

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

2. По  2 вопросу повестки дня:

Согласно графика проведения проверок членов Партнерства проведена проверка ГУП «Татинвестгражданпроект» в части соблюдения им требований к выдаче свидетельства о допуске. В результате проведенной проверки установлено: отсутствуют свидетельства о повышении квалификации и аттестация у 12 сотрудников, у 24 специалистов на момент проверки отсутствует аттестация Ростехнадзора.

      До настоящего времени документы, подтверждающие устранение  выявленных нарушений в контрольный комитет не представлены.

Вопрос поставленный на голосование:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Правил контроля Партнерства, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства вынести ГУП «Татинвестгражданпроект»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести ГУП «Татинвестгражданпроект»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

3. По  3 вопросу повестки дня:

Согласно графика проведения проверок членов Партнерства проведена проверка ОАО «РКЦ «Земля» в части соблюдения им требований к выдаче свидетельства о допуске. В результате проведенной проверки установлено:

1. На момент проверки не предоставлены копии дипломов на сотрудников.

2. На момент проверки не предоставлены свидетельства о повышении квалификации на сотрудников, не представлена аттестация сотрудников на соответствии занимаемой должности.

3. Количество специалистов не соответствует минимальным требованиям к выдаче свидетельства о допуске.
4. На момент проверки не предоставлены документы подтверждающие наличия в собственности или в аренде оборудования для выполнения инженерно-геологических и инженерно-экологических изысканий.

      До настоящего времени документы, подтверждающие устранение  выявленных нарушений в контрольный комитет не представлены.

Вопрос поставленный на голосование:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Правил контроля Партнерства, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства вынести ОАО «РКЦ «Земля»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести ОАО «РКЦ «Земля»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.
4. По  4 вопросу повестки дня:

Согласно графика проведения проверок членов Партнерства проведена проверка ООО «Геоцентр» в части соблюдения им требований к выдаче свидетельства о допуске. В результате проведенной проверки установлено:

1. На момент проверки не предоставлены свидетельства о повышении квалификации на 1 специалиста, не предоставлена аттестация специалистов на соответствии занимаемой должности.

      До настоящего времени документы, подтверждающие устранение  выявленных нарушений в контрольный комитет не представлены.

Вопрос поставленный на голосование:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Правил контроля Партнерства, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства вынести ООО «Геоцентр»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести ООО «Геоцентр» Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.
5. По  5 вопросу повестки дня:

Согласно графика проведения проверок членов Партнерства проведена проверка ОАО «Центр развития земельных отношений РТ» в части соблюдения им требований к выдаче свидетельства о допуске. В результате проведенной проверки установлено:

1. На момент проверки не предоставлены свидетельства о повышении квалификации на 1 специалиста, не предоставлена аттестация специалистов на соответствии занимаемой должности.

      До настоящего времени документы, подтверждающие устранение  выявленных нарушений в контрольный комитет не представлены.

Вопрос поставленный на голосование:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Правил контроля Партнерства, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства вынести ОАО «Центр развития земельных отношений РТ»  Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести ОАО «Центр развития земельных отношений РТ» Предписание об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.
6. По  6 вопросу повестки дня:

В части соблюдения требований Правил контроля Партнерства ООО «ЮрКадастрПлюс» не предоставлены документы по проверке.

Протоколом Правления от 16.07.2014г. вынесено предписание об устранении выявленных нарушений.

До настоящего времени документы, подтверждающие устранение  выявленных нарушений в контрольный комитет не представлены.

Вопрос поставленный на голосование:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Правил контроля Партнерства, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия Партнерства вынести ООО «ЮрКадастрПлюс» Предупреждение об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.

Итоги голосования:

«ЗА» -    5                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести ООО «ЮрКадастрПлюс» Предупреждение об обязательном устранении  выявленных нарушений в течение 30-ти дней.
Председатель Правления

СРО НП «ВолгаКамИзыскания»

Тагиров Р.Н.

PAGE
6